 2
Уважаемый покупатель, спасибо, что выбрали камин компании TERMAL!
Это функциональное и безопасное изделие изготовлено с должным вниманием ко
всем деталям, разработано и произведено специально для того, чтобы наиболее полно
удовлетворить ваши потребности.
Используя это руководство, Вы узнаете, как правильно пользоваться вашим
пеллетным камином. Пожалуйста, прочитайте его внимательно, прежде чем начать
пользоваться камином.

контроллера. Приемный ИК датчик системы дистанционного управления так же
расположен на панели управления.
4.6 Расшифровка сигналов панели управления (дисплей).
           Программирование необходимо осуществлять с помощью клавиш на панели
управления.
Дисплей и указатель (на LCD дисплее), информирует оператора о работе камина.
 22
Клавиши:
1 - увеличение температуры и программные функции изменения даты, времени;
2 - уменьшение температуры и программные функции изменения даты, времени;
3 - изменение режима SET, ввод;
4 - ON / OFF Включение / выключение, выход из программы;
5 - уменьшение интенсивности нагревания;
6 - увеличение интенсивности нагревания;
Центральная часть дисплея  - экран:
7 - часы – программа включена;
8 – отображение работы ТЭНа;
9 - отображение работы шнека подачи пеллет;
10 - турбина, дымосос для отработанных газов;
11 - насос - включен циркуляционный насос (только для аквакаминов);
12 - индикатор сигнализации об ошибки;
13 - часы;
14 - индикация комнатной температуры;
15 - индикация температуры воды (только для аквакаминов);
16 - информация о работе камина.
1. Эксплуатация камина.
Подключите камин к электрической сети. На дисплее появится следующее сообщение:
наименование производителя контроллера, наименование его прошивки, время, комнатная
температура, температура воды (только для аквакаминов) и OFF- камин выключен
(рис.1).
 23
Рисунок 1
Клавишу 4 (включение) нажмите и держите в этом положении несколько секунд.
Изменение сообщения на дисплее с OFF на START указывает на начало работы камина
(рис. 2), включается нагреватель (рис.3) и появиться сообщение LIGHTER WAIT. После
этого появится сообщение LOAD PELLET,что обозначает начало наполнения камина
пеллетами, которые загружаются в горелку и ожидаем зажигание огня в топке (рис. 4).
После запуска камина пеллеты падают в топку непрерывно в течении 30 сек, затем
периодично в соответствиях с настройками контроллера.
Рисунок 2
Рисунок 3
Рисунок 4
 24
Когда появится огонь в топке  выключается ТЭН и на дисплее появляется сообщение
FLAME LIGHT (рис. 5).
Рисунок 5
После достижения стабильного пламени, на дисплее появится сообщение WORK (рис.6).
Для очистки топки от золы и несгоревших остатков пеллет предусмотрен режим
автоматической очистки.  Каждые 60 мин. продолжительностью 40 сек. и сопровождается
сообщением на дисплее CLEANING. Периодичность очистки и ее продолжительность,
можно изменить в соответствующем разделе технических параметров камина ( только для
специалистов) .
Рисунок 6
2.Регулирование интенсивности нагрева (мощность нагрева).
Клавишей 6 выбираем желаемую интенсивность нагрева, на дисплее появится сообщение
SET OUTPUT и показание от 01 до 05 (рис. 7). Максимальная интенсивность нагрева 05.
Изменение производится клавишами 5 и 6.
3. Установка желаемой температуры.
Желаемую температуру в комнате, где установлен камин можно регулировать нажатием на
клавишу 2, после чего на дисплее появиться желаемая температура, как показано на (рис.8)